
UCHWAŁA NR XVII/10/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 17 marca 2016 r.

W SPRAWIE  PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Na podstawie art. 4a ust.1, art. 5a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890),  § 2 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
sierpnia 2001r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, 
dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i 
zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz.U. z 2014r. poz. 
310), uchwały nr L/75/2014 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 30 września 2014r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Pruszcz Gdański (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 3588 ze zm. 
w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016r. poz. 235 ).

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Pruszcz Gdański w podziale na 
jednostki pomocnicze gminy, w sprawie zmiany siedziby władz gminy Pruszcz Gdański.

2. Konsultacje będą polegały na uzyskaniu od mieszkańców jednostek pomocniczych gminy Pruszcz 
Gdański odpowiedzi na pytanie o treści:

- Czy jest Pani/Pan za zmianą siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza Gdańskiego na  
Juszkowo?

3. Konsultacje o których mowa w  ust. 1 przeprowadzone będą na Zebraniach Wiejskich w formie 
protokołowanych otwartych spotkań z mieszkańcami każdej jednostki pomocniczej oddzielnie.

§ 2. 1. W celu przeprowadzenia konsultacji o których mowa  § 1, Wójt Gminy zwoła Zebrania Wiejskie 
w trzydziestu jeden jednostkach pomocniczych gminy.

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną na Zebraniach Wiejskich w terminie do dnia 30 grudnia 2016r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym - w przypadkach
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej
terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zgodnie z art. 4a ust. 1 powołanej wyżej ustawy Rada
Ministrów w drodze rozporządzenia zmienia nazwy siedzib ich władz. Wydanie rozporządzenia wymaga
zasięgnięcia przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej opinii zainteresowanych rad
gmin, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te rady konsultacji z mieszkańcami. Zasady i tryb
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. Rada Gminy Pruszcz
Gdański dnia 30 września 2014r. podjęła uchwałę nr L/75/2014 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji z mieszkańcami gminy Pruszcz Gdański. Zgodnie z § 5 powołanej uchwały - Inicjatywę o
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami gminy lub mieszkańcami jednostki pomocniczej gminy
podejmuje rada gminy w formie uchwały, która powinna zawierać przedmiot konsultacji, propozycję
formy i terminu przeprowadzenia konsultacji oraz uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

W związku z intensywnym rozwojem gminy Pruszcz Gdański, co wiąże się z sukcesywnym wzrostem
zatrudnienia, obecne warunki lokalowe utrudniają realizowanie zadań własnych oraz zleconych. Obecna
siedziba Urzędu Gminy mieści w budynku o powierzchni ok. 660 m2 położonym w Pruszczu Gdańskim
przy ul. Wojska Polskiego 30. W Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański zatrudnionych jest obecnie 65
pracowników, w tym 56 pracowników wykonuje swoje obowiązki w budynku położonym przy ul.
Wojska Polskiego 30, zaś 9 pracowników w budynku położonym przy ul. Sportowej 25 w Rotmance.
Realizowanie zadań w dwóch budynkach położonych w dwóch różnych miejscowościach znacznie
utrudnia pracę oraz ma wpływ na wzrost kosztów utrzymania. Organy gminy Pruszcz Gdański podjęły
decyzję o budowie nowego budynku urzędu gminy, którego siedziba będzie się mieściła w Juszkowie na
gminnej działce nr 144/22

Wybudowanie nowego budynku urzędu gminy związane jest ze zmianą siedziby władz gminy Pruszcz
Gdański z Pruszcza Gdańskiego na Juszkowo.

Zgodnie z § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu
postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania
granic gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach ( Dz. U. z 2014r. poz
310 ) - Rada gminy składa wniosek w sprawie zmiany siedziby gminy, który powinien zawierać m.in.
wyniki konsultacji z mieszkańcami w podziale na jednostki pomocnicze gminy uwzględniające liczbę
osób uprawnionych do głosowania, liczbę osób, które wzięły udział w konsultacjach, oraz liczbę
oddanych głosów popierających, przeciwnych i wstrzymujących się.

Rada gminy proponuje przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami jednostek pomocniczych gminy
Pruszcz Gdański w sprawie zmiany siedziby władz gminy Pruszcz Gdański w formie protokołowanych
otwartych spotkań z mieszkańcami na Zebraniach Wiejskich.

Wystąpienie Rady Gminy Pruszcz Gdański z wnioskiem do ministra właściwego do spraw
administracji publicznej spowoduje zmianę siedziby władz gminy Pruszcz Gdański z Pruszcza
Gdańskiego na Juszkowo, natomiast nazwa gminy Pruszcz Gdański zostanie zachowana.

Uchwalony Strona 1




